
BLOK 08
35

FA ČVUT, ZS 21/22

VOJTĚCH KRAJÍC, IX. semestr

ATELIÉR KOHOUTICHÝ,  ATSS



3

Obytný blok 08



5

Zadání



6 7

Zadání

Návrh a koncepce bloku vychází ze zadání formulovaného 
požadavky Pražské developerské společnosti a zpracovávaného 
regulačního plánu. V rámci zadání je požadavek ze strany PSD 
na náplň bloků, koncepci staveb na základě rozdílných typu 
investorů a s tím spojené požadavky na návrhy konkrétních bu-
dov. Regulační plán v rámci bloku 08 reguluje maximální hrubé 
podlažní plochy v celém bloku, výškové hladiny jednotlivých 
stavebních parcel, náplň parteru a požadavky na parkování. 
Konkrétním zadáním je splnit regulační požadavky s požadavky 
PDS a navrhnout kompaktní městský blok s bytovou zástavbou a 
funkčním v vnitroblokem

GSPublisherVersion 0.99.100.100

GSEducationalVersion

BLOK 08 BLOK 08



9

Analýza

BLOK 08 BLOK 08



10 11

Analýza

Blok 08 se nachází na jihozápadním okraji řešeného území s 
pracovním názvem Pentagon Palmovka a je ohraničen ulicemi 
Švábky a nové vznikající ulicí U dílen města Štrasburku. Zá-
padní část bloku je orientovaná do stávající a nízko položené 
ulice Švábky, naopak východní část bloku je orientovaná do 
nově navrženého náměstí a na něj navazujícího parku. Zmíněné 
souvislosti jsou úzce spjaty s výškovým uspořádáním okolí bloku. 
Mezi ulici Švábky a náměstím je výškový rozdíl 4m, pro který 
je důležitý severozápadní roh bloku, kde je převýšení kompen-
zováno rampou. Z pohledu regulativu je blok definován jako 
nižší bytová zástavba s potenciálem aktivního parteru. V rámci 
řešeného území je situován v klidné části a nabízí potenciál 
klidného rodinného bydlení.

P04_05
1264 m²

P03_06
840 m²

P02_01
7572 m²

P03_01
2716 m²

P03_03
3279 m²

P03_04
319 m²

VII.

V.

V.

II.

II.

VII.

V.

V.

V.

II.

V.

VI.

VI.

VI.

VI.

VII.

II.

VII.

IV.

III.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

VI.

I.

VI.

VI.

VI.

III.-V.

32 m

45 m

20 m

40 m

26 m

26 m

35 m

45 m

40 m

45m

32 m

V.-VI.

50 m

45 m

36 m

V.-VI.

*

*

*

*

*

*

V.-VI.

IV.-V.

*

35 m

N03_01

N03_02

N03_03

N02_01

N02_03

N03_04

3.

6.

4.

13.

5.

10.

8.

7.

7.
11.

12.

LIBEŇSKÁ
SYNAGOGA

MŠ
1*3 třídy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
2*9 TŘÍD

OBCHODNÍ
PLOCHA

KULTURNÍ CENTRUM
S KNIHOVNOU

26 m

26 m

26 m

26 m

14.

VEŘEJNÉ
VYBAVENÍ

IV.-V.

IV.-V.

Sokolovská

N
ek

va
si

lo
va

K Olympiku

Pod Plynojemem

Pod Plynojemem

Pod Plynojemem
K O

lym
piku

U Rustonky

Vo
ct

ář
ov

a

Švábky

Na Žertvách

Palm
ovka

Novákových

Ze
nk

lo
va

Libeňský most

Vojenova

Libeňský most

N
a Kopečku

Sokolovská

Na Kopečku

Štorchova

Vo
je

no
va

Sokolovská

Ke Kouli

Ro
ha

ns
ké

 n
áb

ř.

Vo
ct

ář
ov

a

15c

15c

18c

18c

18i

16b

12e

17h

15j

21d

17a

12e

25a

25b

25b

19e

37a

18h

TTa

TTb

14c

37a

18i

18i

18i

18i

18i

18i

18c

19e

19e

12h

37a

IV.-V.

B04_01
635 m²
510m²

B05_02b
3089 m²
9747 m²

1080 m²
5326 m²

B02_15
4892 m²
26132 m²

B05_15
5432 m²
500 m²

B02_10b
5292 m²
25781 m²

B03_01
6700 m²
35977 m²

B05_14a
2789 m²
1085 m²

B03_06
174 m²
355 m²

B03_09
9612 m²
35276 m²

B03_08
2025 m²
11001 m²

B03_10
8060 m²
32622 m²

B03_11
5730 m²
14412 m²

B03_14
4404 m²
19366 m²

B03_15a
4237 m²
17986 m²

B03_15b
6764 m²
10768 m²

B03_18
4490 m²
11149 m²

B03_19
4083 m²
14036 m²

B03_16
1139 m²
9445 m²

B03_04
6229 m²
31870 m²

B03_03
8874 m²
36305 m²

B03_02
3679 m²
21438 m²

B03_13
388 m²
388 m²

B05_14b
11253 m²
720 m²

B05_02a
1246 m²
8466 m²

B03_12
348 m²
696 m²

B03_05
2455 m²
13385 m²

BLOK 08 BLOK 08



13

Koncept



14 15

Koncept

Koncept bloku je založen na klidné lokalitě a míře 
soukromí. Výškový rozdíl je vyrovnán garážovým 
soklem, který přispěje míře soukromí předzahrádek a 
odcloní blok od jediného možného zdroje ruchu kterým 
je nově vznikající administrativní budova v ulici Švábky. 
Vnitroblok reflektuje různou míru soukromí, nabízí 
vysokou zeleň a odclonění od městských ulic. Důležité 
je k v vnitrobloku přistupovat z pohledu zmíněných 
benefitů a návrhem podpořit klidný polosoukromý 
prostor.

BLOK 08 BLOK 08



17

Návrh



18 19

GSPublisherVersion 0.80.100.78

Návrh

PARKOVÁNÍNávrh je založen na polosoukromém uspořádání 
vnitrobloku a hierarchii soukromí prostor. Pod celým 
blokem se nachází dvě podlaží parkování, pouze 
pod vnitroblokem je nechán nasyp zeminy pro růst 
vysoké zeleně. Vnitroblok je strukturován směrem od 
domu formou soukromé předzahrádky, pásem zeleně 
podporující míru soukromí a společným vnitroblokem 
nabízející vzrostlou zeleň v podobě stromu a keřů. 
Vnitroblok také nabízí dětské hřiště, plochu s poten-
ciálem komunitního pěstování a plochy pro setkávání 
sousedů v rámci bloku.

1:500

návštěvnická vázaná návštěvnická
HPP

10% 85 80% 15%
Bydlení 20 146 3

10% 50 80% 15%
Administrativa 0 3 0

90% 70 80% 15%
Maloobchod 25 2 4

CELKEM 151 7

BLOK 08 BLOK 08



20 21

1:500 1:500PARKOVÁNÍ 1PP PARKOVÁNÍ 2PP

BLOK 08 BLOK 08



22 23

1:500ŘEZ BLOKEM AXONOMETRIE

BLOK 08 BLOK 08



24 25

DŮM NA ŠVÁBKÁCH



26 27

Zadání

Zadáním je navrhnout nárožní dům s různorodou kategorií bytů 
do městského fondu. Dům má možnost obchodního parteru do 
ulice Švábky a možnost vyvýšených předzahrádek do nově vzni-
kající ulice propojující Švábky s náměstím. Velikosti bytů budou 
nastaveny podle standardů PDS a bude dodržena i doporučená 
skladba bytů vhodná k městskému nájemnímu bydlení.

GSPublisherVersion 0.99.100.100

GSEducationalVersion

DŮM NA ŠVÁBKÁCH DŮM NA ŠVÁBKÁCH



28 29

Koncept

Dům je koncipován na velké hale obsahující výtah, 
schodiště a vstup do vnitrobloku. Hala je prosvětlená 
světlíkem i skleněnou stěnou ústící do v vnitrob-
loku. Dispozice napomáhá jak interakci sousedů, tak 
přehlednosti domu. Dům je úzce spojen s v vnitrobloko-
vou zahradou ve 2NP a s předzahrádkami vyvýšenými 
oproti ulici o garážový sokl. 

GSPublisherVersion 0.71.100.78

DŮM NA ŠVÁBKÁCH DŮM NA ŠVÁBKÁCH



30 31

1:2000

Návrh

Je navržen šesti-podlažní bytový dům s velmi 
různorodou skladbou bytů. Skladba bytů vychází z 
požadavků PDS a možnosti uspořádání v dispozičním 
řešení společně haly. Středem celého domu je 
prosvětlená hala s luxferovou stěnou do vnitrobloku a 
střešním světlíkem. Jednotlivé byty jsou koncipovány 
jako městské nájemní, dispozice reflektují požadavky 
na zónování. Celý dům je přímo propojen s garážemi, 
které jsou přístupné za obchodními jednotkami v 
prvním nadzemním podlaží.

GSPublisherVersion 0.80.100.78

DŮM NA ŠVÁBKÁCH DŮM NA ŠVÁBKÁCH



32 33

1:3001NP 1:300TYPICKÉ PODLAŽÍ

DŮM NA ŠVÁBKÁCH DŮM NA ŠVÁBKÁCH



34 35

1:300POHLED VÝCHODNÍ 1:300POHLED SEVERNÍ

DŮM NA ŠVÁBKÁCH DŮM NA ŠVÁBKÁCH



36 37

1:300POHLED ZÁPADNÍ 1:300POHLED JIŽNÍ

DŮM NA ŠVÁBKÁCH DŮM NA ŠVÁBKÁCH



38 39DŮM NA ŠVÁBKÁCH DŮM NA ŠVÁBKÁCH



40 41

Zhodnocení projektu



42 43zadání

Zadání

HPP

Počet parkovacích stání

Výška budovy

19366 m2

158

V. výšková hladina

návrh

18800 m2

161

Spleněno

Návrh



44


